

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Água Branca
Prefeitura Municipal de Água Branca
Pregão Eletrônico - 04/2024

Resultado da Homologação

0001 - Alcool isopropílico 70°, garrafa com 500 ml - toscano - Valor Referência: 15,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	toscano	600 Unidade	6,99	4.194,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0002 - Agenda anual com fita em tecido para marcação, capa, contra- capa em papelão, dimensões aproximadas (135 x 200) mm, 176 folhas, com certificado FSC - tilibra - Valor Referência: 35,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	tilibra	150 Unidade	20,20	3.030,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0003 - Almofada para carimbo nº 03, medindo aproximadamente 18cm de comprimento x 12cm de largura de boa qualidade, na cor azul / preta /vermelha, , composição resina termoplastica, feltro, tecido, tinta a base de agua, tampa de metal. prazo de valid. igual ou superior a 02 (dois) anos, certificada pelo inmetro - radex - Valor Referência: 11,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	radex	250 Unidade	5,40	1.350,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0004 - Anote e cole, bloco com 100 folhas coloridas auto adesivas, tamanho (76 X 76)mm - MASTERPRINT - Valor Referência: 8,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	MASTERPRINT	250 Bloco	2,09	522,50	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0005 - Apagador quadro branco, material corpo plastico, comprimento 15cm, largura 6 cm, altura 4 cm, material da base sendo feltro, formato retangular especial para quadro branco - MASTERPRINT - Valor Referência: 12,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	MASTERPRINT	250 Unidade	3,21	802,50	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0006 - Apontador de lápis, material resina termoplástica, contendo um furo, com lâmina de aço, utilização apontar lápis, tipo simples, tamanho (55x20)mm, - tris - Valor Referência: 3,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	tris	6.000 Unidade	0,35	2.100,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0007 - Arquivo morto, caixa arquivo, material plástico corrugado tipo polionda flexível, com dimensões 250x130x350mm, com impressão nas laterais, aplicação arquivamento de documentos, tipo dobrável e montável, cores variadas, com abas laterais afixadas na parte interna - 350X245X135MM - Valor Referência: 10,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL SANMAR LTDA	350X245X135MM	600 Unidade	4,33	2.598,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA



0008 - Balão material látex liso, cores variadas, tamanho 8" aplicação decoração, cores lisas, apresentada em saco plástico contendo 50 und, características adicionais látex resistente. - festa - Valor Referência: 10,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	festa	250 Pacote	7,08	1.770,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0009 - Bastão de cola de silicone, adesivo termoplástico elaborado à basende resinas sintéticas e ceras especiais, medida bastão 11,3mm de diâmetro e 30cm de comprimento. - nexel - Valor Referência: 54,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	nexel	200 Quilo	40,00	8.000,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0010 - Bastão de cola de silicone, adesivo termoplástico elaborado à basende resinas sintéticas e ceras especiais, medida bastão 7,5 mm de diâmetro e 30cm de comprimento. - nexel - Valor Referência: 54,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	nexel	200 Quilo	35,00	7.000,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0011 - Borracha bicolor, azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3 (quarenta e cinco por dezessete por sete vírgula três) mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Selo do Inmetro, caixa com 40 UNdades - redbor - Valor Referência: 46,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	redbor	150 Caixa	20,48	3.072,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0012 - Borracha branca fabricada em material atóxico, composta de borracha natural, isenta de PVC, apagar suave e uniforme do grafite, tamanho aprox.: (48x21x10)mm, com selo do INMETRO, caixa com 40 UNdades - kit - Valor Referência: 29,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	kit	150 Caixa	17,50	2.625,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0013 - Borracha branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo do lápis, em Borracha Natural, pacote com 100 UNdades - redbor - Valor Referência: 31,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	redbor	200 Pacote	10,86	2.172,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0014 - Caderno 10 matérias, capa dura espiral, 200 fls., papel off set interno 56 g, alcalino, com pauta, formato 200 mm x 275 mm, com selo FSC, NBR 15733/2012 - tilibra - Valor Referência: 23,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	tilibra	2.500 Unidade	13,00	32.500,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0015 - Caderno 15 matérias, capa dura espiral, 300 fls., papel off set interno 56 g, formato 200 mm x 275 mm, com selo FSC, NBR 15733/2012 - baag - Valor Referência: 29,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	baag	1.500 Unidade	21,31	31.965,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0016 - Caderno 20 matérias, capa dura espiral, 400 fls., papel off set interno 56 g, formato 200 mm x 275 mm, com selo FSC, NBR 15733/2012 - baag - Valor Referência: 35,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	baag	1.500 Unidade	25,00	37.500,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0017 - Caderno grande, material celulose vegetal, papel off-set material capa dura, apresentação brochura com 96 folhas internas, comprimento 280mm, largura 205mm, capa em cores diversas com temas infantil, com selo FSC - tilibra - Valor Referência: 9,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	tilibra	1.500 Unidade	9,10	13.650,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0018 - Caderno, material celulose vegetal, apresentação brochura com 96 folhas internas, comprimento 150mm, largura 205mm, capa em cores diversas com temas infantil, com selo FSC - tilibra - Valor Referência: 5,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	tilibra	2.500 Unidade	4,15	10.375,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0019 - Caderno, material celulose vegetal, apresentação brochura com 48 folhas internas, comprimento 150mm, largura 205mm, capa em cores diversas com temas infantil, com selo FSC - tilibra - Valor Referência: 5,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	tilibra	2.500 Unidade	3,50	8.750,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0020 - Calculadora eletrônica, número de dígitos 12, fonte de alimentação bateria e solar. - masterprint - Valor Referência: 24,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	masterprint	100 Unidade	19,15	1.915,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0021 - Caneta esferográfica, tinta nas cores azul / vermelha ou preta, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00)mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solvente. Tampa antiasfixiante, caixa com 50 UNdades, com selo do INMETRO - COMPACTOR ECONOMIC - Valor Referência: 50,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL SANMAR LTDA	COMPACTOR ECONOMIC	200 Caixa	36,90	7.380,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0022 - Caneta hidrográfica, ponta grossa de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica a base de água, cores brilhantes, tamanho médio, com tampa das canetas antifixante, apresentação em bolsa de plástico com 12 cores distintas, características adicionais com validade do produto estampado no cartão e certificado do INMETRO. - c/ 12 und - Valor Referência: 14,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL SANMAR LTDA	c/ 12 und	1.800 Conjunto	8,90	16.020,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0023 - Caneta marca texto com tinta fluorescente a base água, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor amarela, caixa com 12 UNdades - MASTERPRINT - Valor Referência: 35,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	MASTERPRINT	200 Caixa	10,56	2.112,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0024 - Caneta marcadora para CD e retroprojeto, Corpo e tampa em Plástico, ponta de 2mm em Poliacetato, para escrita em Acetato, pvc e poliéster, tinta a Base de álcool. Cor tinta: azul ou preta - JOCAR - Valor Referência: 4,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



UNICA SANEANTES LTDA	JOCAR	600 Unidade	2,16	1.296,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA
----------------------	-------	-------------	------	----------	---

0025 - Capa plástica tamanho A4, em polipropileno, pacote c/100 UNdades, cores variadas - lassane - Valor Referência: 47,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	lassane	100 Pacote	45,99	4.599,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0026 - Carbono face simples, formato A4, caixa com 100 folhas, cor azul ou preta - tris - Valor Referência: 39,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	tris	120 Caixa	38,70	4.644,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0027 - Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, cores sortidas, característica comum, comprimento 660mm, largura 500mm, tipo escolar - ANIL - Valor Referência: 1,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	ANIL	2.200 Unidade	0,63	1.386,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0028 - Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180g/m2, cores sortidas, comprimento 58cm, largura 45cm, tipo guache - vmp - Valor Referência: 1,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	vmp	1.200 Unidade	1,45	1.740,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0029 - Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180g/m2, cores sortidas, comprimento 58cm, largura 45cm, tipo colorset - VMP - Valor Referência: 1,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	VMP	1.200 Unidade	1,16	1.392,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0030 - Clips, tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 2/0, acondicionado em caixa de papel com 100 und. formato paralelo - bacchi - Valor Referência: 3,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	bacchi	220 Caixa	2,02	444,40	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0031 - Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 4/0, acondicionado em caixa de papel com 50 und. formato paralelo - bacchi - Valor Referência: 3,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	bacchi	320 Caixa	2,03	649,60	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0032 - Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 6/0, acondicionado em caixa de papel com 50 und. formato paralelo - bacchi - Valor Referência: 3,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	bacchi	320 Caixa	2,10	672,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0033 - Cola branca, composição acetato de vinila, catalisador e álcool etílico, produto inflamável, utilização em papel, madeira, cortiça, papel, características adicionais 500 gramas, com selo do INMETRO - 500g - Valor Referência: 13,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL SANMAR LTDA	500g	220 Unidade	7,55	1.661,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA
-----------------------	------	-------------	------	----------	---

0034 - Cola incolor composta por polímero de acetato de polivinila em meio alcoólico, Produto classificado como inflamável, líquido viscoso e incolor. Odor característico de álcool etílico podendo ser solúvel em álcool. Aplicável em isopor e outros diversos produtos. Características adicionais:apresentação em frascos de 40 gramas, com selo do INMETRO - GLINORTE - Valor Referência: 2,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	GLINORTE	2.200 Unidade	2,58	5.676,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0035 - Cola incolor composta por polímero de acetato de polivinila em meio alcoólico, Produto classificado como inflamável, líquido viscoso e incolor. Odor característico de álcool etílico podendo ser solúvel em álcool. Aplicável em isopor, Eva e outros diversos produtos. Características adicionais: apresentação em frascos 90 gramas, com selo do INMETRO - radex - Valor Referência: 5,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	radex	2.200 Unidade	4,23	9.306,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0036 - Cola, composição a base de polivinil acetato - PVA, álcool polivinílico, aditivos e água, cor branca, aplicação papel, cartolinas, papelão, etc. Características adicionais lavável, atóxica e não inflamável, com conteúdo de 40g, tipo pastosa, com selo do INMETRO - GLINORTE - Valor Referência: 2,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	GLINORTE	2.200 Unidade	1,18	2.596,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0037 - Cola, composição a base de polivinil acetato - PVA, álcool polivinílico, aditivos e água, cor branca, aplicação papel, cartolinas, papelão, etc. Características adicionais lavável, atóxica e não inflamável, com conteúdo de 100 gramas, tipo pastosa, com selo do INMETRO - GLINORTE - Valor Referência: 4,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	GLINORTE	2.200 Unidade	2,16	4.752,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0038 - Cola, composição a base de polivinil acetato - PVA, álcool polivinílico, aditivos e água, cor branca, aplicação papel, cartolinas, papelão, etc. Características adicionais lavável, atóxica e não inflamável, com conteúdo de 1000gramas, tipo pastosa, com selo do INMETRO - BRANCA 1KG - Valor Referência: 21,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL SANMAR LTDA	BRANCA 1KG	120 Unidade	12,69	1.522,80	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0039 - Cola, produto a base de polivinil (PVA) e pigmentos orgânicos, lavável, atóxico, cores firmes, com bico aplicador, podendo ser usada em diversas superfícies, cores miscíveis entre se, características adicionais caixa contém 4 UNdades com 25g cada de cada cor, com selo do INMETRO, - radex - Valor Referência: 7,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	radex	550 Caixa	7,06	3.883,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0040 - Corretivo líquido, material base d`agua - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18ml, cor branca de ótima viscosidade - GLINORTE - Valor Referência: 2,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	GLINORTE	550 Unidade	1,54	847,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0041 - Elastico, material latex, cor amarela, n° 18, embalagem saco, capac. 1200 UND - PREMIER - Valor Referência: 40,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



UNICA SANEANTES LTDA	PREMIER	120 Pacote	21,93	2.631,60	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA
----------------------	---------	------------	-------	----------	---

0042 - Elastico, material latex, cor amarela, n° 18, embal. saco, capacidade 120 UNdade - PREMIER - Valor Referência: 7,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	PREMIER	120 Pacote	3,55	426,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0043 - Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 280mm, cor amarela com relevo baixo, largura 200mm - FORONI - Valor Referência: 0,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	FORONI	2.200 Unidade	0,27	594,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0044 - Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 320mm, cor amarela com relevo baixo, largura 230mm - scrity - Valor Referência: 0,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	scrity	5.500 Unidade	0,33	1.815,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0045 - Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 360mm, cor amarela com relevo baixo, largura 260mm - scrity - Valor Referência: 0,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	scrity	2.300 Unidade	0,37	851,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0046 - Envelope, material papel ofset, gramatura 75, padronizado, comprimento 230, largura 120mm, cor branca - scrity - Valor Referência: 0,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	scrity	5.000 Unidade	0,22	1.100,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0047 - Estilete tipo lamina larga retratil, aplicação escritorio, tamanho grande, material corpo plástico - MASTERPRINT - Valor Referência: 4,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	MASTERPRINT	250 Unidade	1,17	292,50	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0048 - EVA com estampa, material tipo emborrachado, largura 48 cm, comprimento 60cm, altura 2mm, cores variadas, aplicação multi uso - BRW - Valor Referência: 8,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	BRW	1.000 Unidade	4,88	4.880,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0049 - EVA com gliter, material tipo emborrachado, largura 48 cm, comprimento 60cm, altura 2mm, cores variadas, aplicação multi uso - nexel - Valor Referência: 7,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	nexel	1.000 Unidade	3,50	3.500,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0050 - EVA, material tipo emborrachado comum, largura 48cm, comprimento 60 cm, altura 2mm, cores variadas, aplicação multi uso - ibel - Valor Referência: 3,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	ibel	2.000 Unidade	3,00	6.000,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0051 - Extrator de grampo material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, dimensão 140mmx20mm - MASTERPRINT - Valor Referência: 3,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	MASTERPRINT	220 Unidade	1,38	303,60	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0052 - Fita adesiva material crepe, tipo monoface, largura 25mm comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso - KORETECH - Valor Referência: 10,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	KORETECH	320 Unidade	6,48	2.073,60	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0053 - Fita adesiva material crepe, tipo monoface, largura 50mm comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso - KORETECH - Valor Referência: 17,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	KORETECH	320 Unidade	10,25	3.280,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0054 - Fita adesiva material polipropileno transparente, tipo monoface largura 12 comprimento 40, cor incolor aplicação multiuso - KORETECH - Valor Referência: 2,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	KORETECH	420 Unidade	0,80	336,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0055 - Fita adesiva material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 50mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso - eurocel - Valor Referência: 6,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	eurocel	550 Unidade	3,50	1.925,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0056 - Fita adesiva dupla face, largura 25mm, comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso - eurocel - Valor Referência: 25,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	eurocel	120 Unidade	12,80	1.536,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0057 - Fita adesiva material papel kraft, tipo tartam monoface, largura 50mm, comprimento 50m, - KORETECH - Valor Referência: 19,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	KORETECH	120 Unidade	6,92	830,40	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0058 - Folha de isopor espessura 05 mm, tamanho (1,00x0,50)m - FRICALOR - Valor Referência: 2,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	FRICALOR	220 Unidade	1,37	301,40	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0059 - Folha de isopor espessura 10 mm, tamanho (1,00x0,50)m - fricalor - Valor Referência: 3,93



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	fricalor	220 Unidade	2,54	558,80	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0060 - Folha de isopor espessura 15 mm, tamanho (1,00x0,50)m - FRICALOR - Valor Referência: 5,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	FRICALOR	220 Unidade	4,27	939,40	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0061 - Folha de isopor espessura 20 mm, tamanho (1,00x0,50)m - fricalor - Valor Referência: 10,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	fricalor	220 Unidade	5,67	1.247,40	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0062 - Gizão de cera grande, caixa com 12 bastões de cores variadas, atóxico, peso líquido 112 gramas, com selo do INMETRO, - 12 CORES - Valor Referência: 6,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL SANMAR LTDA	12 CORES	2.000 Unidade	3,60	7.200,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0063 - Gliter escolar, pote com 3,5 gramas, atóxico, com selo do INMETRO, - glinorte - Valor Referência: 1,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	glinorte	1.200 Unidade	1,30	1.560,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0064 - Grampeador grande tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 25 fis, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em papel - masterprint - Valor Referência: 44,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	masterprint	100 Unidade	10,00	1.000,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0065 - Grampeador médio tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 15fis, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em papel - masterprint - Valor Referência: 29,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	masterprint	100 Unidade	9,00	900,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0066 - Grampeador profissional tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 120 fis, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em papel - JOCAR - Valor Referência: 106,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	JOCAR	70 Unidade	93,30	6.531,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0067 - Grampeador profissional de pressão, tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo pistola, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em parede, madeira, - masterprint - Valor Referência: 105,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	masterprint	70 Unidade	60,75	4.252,50	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0068 - Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado ou cobreado, específico tamanho 26/6, acomod. em caixa de papel com 5000 UND - bacchi - Valor Referência: 8,22



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	bacchi	250 Caixa	4,00	1.000,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0069 - Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado ou cobreado, específico tamanho 26/6, acomod; em caixa de papel com 1000 UND - bacchi - Valor Referência: 5,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	bacchi	250 Caixa	1,80	450,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0070 - Grampo trilho metalico, apresentação trilho, comprimento 95mm, características adicionais encaixe macho/fêmea, caixa com 50 jogos - JOCAR - Valor Referência: 16,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	JOCAR	120 Caixa	13,92	1.670,40	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0071 - Grampo trilho plastico, apresentação trilho, comprimento 12cm, características adicionais encaixe macho/fêmea, capacidade 500 folhas, caixa com 10 jogos - bacchi - Valor Referência: 15,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	bacchi	120 Caixa	15,70	1.884,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0072 - Lapis de cor grande, caixa com 12 UNdades, sextavado, confeccionado em madeira proveniente de manejo sustentável, comprovado através de certificação ambiental, mina macia, madeira 100% reflorestada e certificada pela FSC , com selo do INMETRO, Comprimento do lápis: 170 a 180mm - baze - Valor Referência: 10,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	baze	3.200 Caixa	5,00	16.000,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0073 - Lápis grafite sextavado, apontado, dureza do grafite HB, confeccionado em madeira proveniente de manejo sustentável, comprovado através de certificação ambiental. Madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação da grafite, recoberto com tinta e verniz atóxicos, com inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo marca do fabricante e identificação do número ou dureza da grafite. Diâmetro do grafite: aprox.. 2mm. Diâmetro do lápis: de 6,5mm a 7,5mm. Comprimento do lápis: 170 a 180mm, madeira 100% reflorestada e certificada pela FSC , com selo do INMETRO, caixa com 144 UNdades - serelepe - Valor Referência: 50,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	serelepe	100 Caixa	44,68	4.468,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0074 - Livro ata, material papel sulfite pautado, quantidade de folhas 100 fls, gram. 75gr/ m2, med. 297mmx210 mm, capa dura de papelão folhas numeradas e costurado - tilibra - Valor Referência: 18,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	tilibra	200 Unidade	12,70	2.540,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0075 - Livro de ponto, com 2 assinaturas, material papel sulfite pautado, quantidade de folhas 100 fls, gramatura 75gr/m2, medindo 297mm x 210 mm, capa dura de papelão folhas numeradas e costurado - baag - Valor Referência: 22,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	baag	200 Unidade	22,14	4.428,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0076 - Livro protocolo de correspondência, tipo capa dura preta, 100 folhas - tilibra - Valor Referência: 13,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Iraci Palmeira da Costa Silva tilibra 100 Unidade 12,80 1.280,00 Homologado em
19/02/2024 09:00:31
Por: EVERTON
FIRMINO BATISTA

0077 - Marcador permanente- pincel atômico – recarregavel, ponta de feltro, cores variadas, atóxico, de plástico c/ tampa, marca do fabr. no corpo- selo do INMETRO. - MASTERPRINT - Valor Referência: 5,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	MASTERPRINT	250 Unidade	1,61	402,50	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0078 - Marcador para quadro branco recarregavel, ponta de feltro 2,5mm, cores variadas, atóxico, de plástico c/ tampa, marca do fabricante no corpo, selo do INMETRO, caixa com 12 UNdades - MASTERPRINT - Valor Referência: 44,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	MASTERPRINT	220 Caixa	19,99	4.397,80	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0079 - Massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12 um, cor sortida, 180 gramas, com selo do INMETRO, - 180g c/12 - Valor Referência: 5,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL SANMAR LTDA	180g c/12	3.000 Caixa	4,73	14.190,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0080 - Molha dedos glicerinado, sem álcool, pote com 12 gramas - JAPAN - Valor Referência: 3,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	JAPAN	300 Unidade	3,17	951,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0081 - Papel 40kg, comprimento 66cm, largura 96 cm gramatura 120g, característica adicional alcalino offset - vmp - Valor Referência: 2,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	vmp	1.200 Folha	2,28	2.736,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0082 - Papel madeira, comprimento 66cm, largura 96 cm gramatura 120g, característica adicional papel semi Kraft ouro - vmp - Valor Referência: 1,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	vmp	1.200 Folha	1,80	2.160,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0083 - Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2m, largura 48cm, cores diversas - vmp - Valor Referência: 2,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	vmp	1.200 Folha	1,13	1.356,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0084 - Papel, tipo cartolina microondulado, papelão material celulose vegetal comprimento 1,00m largura 1,20m tipo ondulado de um lado liso e outro microondulado, gramatura 250 gr - VMP - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	VMP	500 Folha	3,74	1.870,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0085 - Papel ofício A4, material papel sulfite, gramatura 75 gr, alta alvura, utilização várias, acomodado em pacotes com 500



folhas protegidos de umidade, comprimento 297mm, largura 210mm, características adicionais branco, com ISO 9001 e 14001 - report - Valor Referência: 33,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	report	3.500 Resma	24,68	86.380,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0086 - Papel ofício cores variadas, material papel sulfite, gramatura 75 gr, utilização várias, acomodado em pacotes protegidos de umidade, comprimento 297mm, largura 210mm, pacote com 100 folhas, com ISO 9001 e 14001 - report - Valor Referência: 7,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	report	1.200 Pacote	5,50	6.600,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0087 - Papel seda, cores variadas, material celulose vegetal, comprimento 70cm, largura 50cm, modelo sem estampa. - vmp - Valor Referência: 0,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	vmp	1.200 Folha	0,60	720,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0088 - Papel tipo camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60cm, largura 40cm, cores variadas, VMP - VMP - Valor Referência: 2,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	VMP	1.200 Folha	1,64	1.968,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0089 - Papel tipo laminado, material celulose vegetal, coberto por cores metálicas, cores diversas, comprimento 60cm, largura 50cm, características multiuso - vmp - Valor Referência: 1,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	vmp	1.200 Folha	1,86	2.232,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0090 - Papel linho composição papel alcalino cores variadas, gramatura 180g/m2, tamanho 210x297mm, caixa com 50 folhas - MASTERPRINT - Valor Referência: 19,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	MASTERPRINT	110 Caixa	16,66	1.832,60	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0091 - Papel foto formato A4 (210x297) gramatura 180g/m2, caixa com 20 folhas. - MASTERPRINT - Valor Referência: 17,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	MASTERPRINT	90 Caixa	7,53	677,70	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0092 - Pasta aba e elástico transparente, tipo ofício soft, material plástico transparente, tipo com aba e elástico, sem prendedor interno, largura 230mm, altura 330mm - dello - Valor Referência: 2,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	dello	2.200 Unidade	2,75	6.050,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0093 - Pasta arquivo, material cartão plastificado, tipo classificador duplo, largura 255mm, altura 350mm, largura 2cm - dello - Valor Referência: 5,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Iraci Palmeira da Costa Silva	dello	600 Unidade	5,65	3.390,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA
-------------------------------	-------	-------------	------	----------	---

0094 - Pasta arquivo, material cartão marmorizado e plastificado, tipo suspensa , largura 255mm, altura 350mm, com visor plastico, alças metálicas com ponteiros plasticas - dello - Valor Referência: 3,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	dello	3.200 Unidade	3,70	11.840,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0095 - Pasta arquivo em polipropileno rígido, com ferragens cromada, tipo AZ, lombo largo, tamanho offico (250 X 350) mm, cores variadas, com ficha de identif.no dorso - chies - Valor Referência: 13,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA	chies	600 Unidade	10,30	6.180,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0096 - Pasta arquivo, material papelão, tipo com aba e elástico, sem prendedor interno, largura 230mm, altura 330mm, cores diversas - dello - Valor Referência: 2,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	dello	1.200 Unidade	2,30	2.760,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0097 - Pasta arquivo, material plástica , tipo com grampo trilho, largura 230mm, altura 330mm,cores diversas, prendedor interno ferragem removível - dello - Valor Referência: 2,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	dello	550 Unidade	1,90	1.045,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0098 - Pasta arquivo, material plastico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240mm, comprimento 350mm, lombada 20mm, características adicionais com elastico,, transparente, cores variadas - dello - Valor Referência: 5,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	dello	550 Unidade	4,15	2.282,50	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0099 - Pasta arquivo, material plastico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240mm, comprimento 350mm, lombada 40mm, características adicionais com elastico,, transparente, cores variadas - dello - Valor Referência: 5,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	dello	550 Unidade	4,00	2.200,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0100 - Pasta arquivo, material plastico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240mm, comprimento 350mm, lombada 55 mm, características adicionais com elastico,, transparente, cores variadas - dello - Valor Referência: 8,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	dello	220 Unidade	4,50	990,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0101 - Pasta arquivo, material plástico transparente , tipo sanfonada, com 31 divisorias, tamanho offico (240 X 350)mm, caracter.adicionais com elastico, cores variadas - dello - Valor Referência: 31,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	dello	100 Unidade	31,90	3.190,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA



0102 - Pasta arquivo, material plástico transparente , tipo sanfonada, com 12 divisorias, tamanho officio (240 X 350)mm, caracter.adicionais com elastico, cores variadas - dello - Valor Referência: 22,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	dello	100 Unidade	19,00	1.900,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0103 - Prancheta portátil, material eucatex, comprimento 340 largura 230 cor marrom, com pegador metálico - bacchi - Valor Referência: 6,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	bacchi	320 Unidade	5,08	1.625,60	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0104 - Perfurador de papel, material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintado, tipo furo redondo, capacidade de perfuração mínima de 30 fls, com marginador e pintura antiferruginoso - masterprint - Valor Referência: 40,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	masterprint	100 Unidade	29,99	2.999,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0105 - Perfurador de papel, material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintado, tipo furo redondo, capacidade de perfuração mínima de 50fls, com marginador e pintura antiferruginoso - masterprint - Valor Referência: 73,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	masterprint	70 Unidade	73,60	5.152,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0106 - Perfurador de papel, material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintado, tipo furo redondo, capacidade de perfuração mínima de 10fls, com marginador e pintura antiferruginoso - masterprint - Valor Referência: 15,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	masterprint	70 Unidade	12,00	840,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0107 - Pincel chato para desenho material cabo madeira, tipo ponta cerda branca cabo longo amarelo, virola aluminio polido, nº 815 18, aplicação diversas - leoeleo - Valor Referência: 7,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	leoeleo	80 Unidade	4,00	320,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0108 - Pincel chato para desenho material cabo madeira, tipo ponta cerda branca cabo longo amarelo, virola aluminio polido, nº 815 20, aplicação diversas - leoeleo - Valor Referência: 7,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	leoeleo	80 Unidade	5,00	400,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0109 - Pincel chato para desenho material cabo madeira, tipo ponta cerda branca cabo longo amarelo, virola aluminio polido, nº 815 22, aplicação diversas - leoeleo - Valor Referência: 7,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	leoeleo	80 Unidade	7,41	592,80	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0110 - Pintura a dedo com 06 UNdades, não tóxica, pronta para uso, composição pigmentos atóxicos, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol, caracterisíticas adicionais 15ml cada frasco, com valid.na caixa e selo do INMETRO - radex - Valor Referência: 6,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Iraci Palmeira da Costa Silva	radex	550 Caixa	4,80	2.640,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA
-------------------------------	-------	-----------	------	----------	---

0111 - Pistola, aplicação cola quente, material lástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, caracteríticas adicionais utilização bastão grosso. - cis - Valor Referência: 26,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	cis	120 Unidade	19,00	2.280,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0112 - Pistola, aplicação cola quente, material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, caracteríticas adicionais utilização bastão fino, - cis - Valor Referência: 26,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	cis	100 Unidade	14,00	1.400,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0113 - Reabastecedor de marcador de quadro branco com 20ml inflamável, composição tinta á base de álcool, corantes, solventes e aditivos, embalagem plástico, com validade do produto. na embalagem - masterprint - Valor Referência: 7,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	masterprint	550 Unidade	6,00	3.300,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0114 - Reabastecedor de pincel atômico - tinta, , componente básico álcool, cor diversas, aplicação pincel atômico, características adicionais tubo plástico de 20 ml, com validade do produto na embalagem - masterprint - Valor Referência: 7,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	masterprint	200 Unidade	5,00	1.000,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0115 - Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, espessura 2mm, graduação polegada cm/pol, material flexível - waleu - Valor Referência: 2,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	waleu	3.500 Unidade	1,80	6.300,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0116 - Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, espessura 2mm, graduação polegada cm/pol, material flexível - waleu - Valor Referência: 2,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	waleu	200 Unidade	2,70	540,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0117 - Tesoura sem ponta, com lamina em aço inox de 5 polegadas fixadas por rebites, cabo anatômico em polipropileno, com selo do INMETRO - MASTERPRINT - Valor Referência: 2,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNICA SANEANTES LTDA	MASTERPRINT	2.500 Unidade	1,99	4.975,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0118 - Tesoura, material aço inoxidável, material cabo anatômico em propileno, comprimento 21 cm, características adicionais cor diversas/extra corte/uso comum, , com selo do INMETRO - masterprint - Valor Referência: 8,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	masterprint	200 Unidade	6,00	1.200,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA



0119 - Tinta guache com 15ml, composição resina vinícula /água/pigmento/conservantes, aplicação pintura a pincel em papel cartão e cartolina, embalagem plástica, caixa com 6 cores, , com selo do INMETRO - radex - Valor Referência: 5,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	radex	2.200 Caixa	4,00	8.800,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0120 - Tinta guache com 250ml, composição resina vinícula /água/pigmento/conservantes, aplicação pintura a pincel em papel cartão e cartolina, embalagem plástica, , com selo do INMETRO - radex - Valor Referência: 5,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	radex	500 Unidade	5,00	2.500,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0121 - Tinta para tecido acripuff com 35ml, solúvel em água, não toxica, pronta para uso, aplicação em tecido de algodão sem goma, composição resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, agente expensor, conservantes, embalagem plastico com bico dosador, selo do INMETRO estampado na caixa. - acrílex - Valor Referência: 7,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	acrílex	200 Unidade	6,90	1.380,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0122 - Tinta para tecido com 37ml, pintura textil, composição resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solvente, aditivos e conservantes, solúvel em água, não tóxica, pronta para uso, selo do INMETRO estampado na caixa. - acrílex - Valor Referência: 5,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	acrílex	200 Unidade	4,00	800,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0123 - Tinta para tecido dimensional glitter com 35ml, solúvel em água, aplicação em tecido de algodão sem goma, madeira, papel, composição resina acrílica, água, aditivos e pigmentos, não tóxica, embalagem plastico com bico dosador, selo do INMETRO estampado na caixa. - acrílex - Valor Referência: 7,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	acrílex	200 Unidade	7,60	1.520,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0124 - Tinta para tecido dimensional metálica 35ml, solúvel em água, aplicação em tecido de algodão sem goma, madeira, papel, composição resina acrílica, água, aditivos e pigmentos, não tóxica, embalagem plastico com bico dosador, selo do INMETRO estampado na caixa. - acrílex - Valor Referência: 7,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	acrílex	200 Unidade	7,60	1.520,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

0125 - TNT, tecido não tecido, gramatura 45gm, aplicação multiuso, cor diversas, largura 1,40 cm. Rolo c/50 metros, - santa fé - Valor Referência: 77,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Iraci Palmeira da Costa Silva	santa fé	250 Rolo	63,00	15.750,00	Homologado em 19/02/2024 09:00:31 Por: EVERTON FIRMINO BATISTA

EVERTON FIRMINO BATISTA

Autoridade Competente

